[image: герб_чб]
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС
НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА
НОВОКУЗНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	«30» июля 2024г.

	№
	60/169

Новокузнецкий городской округ

О прекращении полномочий и зачислении в резерв членов участковых
избирательных комиссий №756, № 775с правом решающего голоса

На основании пункта 9 статьи 26, пункта 5.1 статьи 27, подпункта «а» пункта 6 статьи 29 Федерального закона от 12 июня 2002 года№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пункта 19 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 № 152/1137-6,принимая во внимание личные письменные заявления о сложении полномочий членов участковых избирательных комиссий № 756, 775с правом решающего голоса Территориальная избирательная комиссия Куйбышевского района Новокузнецкого городского округа

РЕШИЛА:

1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса участковой избирательной комиссии № 756 Турсунову Анастасию Александровну, до истечения срока своих полномочий на основании личного письменного заявления, поданного в Территориальную избирательную комиссию Куйбышевского района Новокузнецкого городского округа.

2. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса участковой избирательной комиссии № 756 Чекмезову Анастасию Андреевну, до истечения срока своих полномочий на основании личного письменного заявления, поданного в Территориальную избирательную комиссию Куйбышевского района Новокузнецкого городского округа.

3. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса участковой избирательной комиссии № 756 Шастину Викторию Дмитриевну, до истечения срока своих полномочий на основании личного письменного заявления, поданного в Территориальную избирательную комиссию Куйбышевского района Новокузнецкого городского округа.

4. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса участковой избирательной комиссии № 775 Макарова Данила Игоревича, до истечения срока своих полномочий на основании личного письменного заявления, поданного в Территориальную избирательную комиссию Куйбышевского района Новокузнецкого городского округа.

5. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса участковой избирательной комиссии № 775 Потапенко Елену Викторовну, до истечения срока своих полномочий на основании личного письменного заявления, поданного в Территориальную избирательную комиссию Куйбышевского района Новокузнецкого городского округа.

6. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса участковой избирательной комиссии № 775 Челищеву Елену Сергеевну, до истечения срока своих полномочий на основании личного письменного заявления, поданного в Территориальную избирательную комиссию Куйбышевского района Новокузнецкого городского округа.

7. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса участковой избирательной комиссии № 775 Томилину Татьяну Николаевну, до истечения срока своих полномочий на основании личного письменного заявления, поданного в Территориальную избирательную комиссию Куйбышевского района Новокузнецкого городского округа.

8. Зачислить в резерв составов участковых избирательных комиссий Куйбышевского района Новокузнецкого городского округа кандидатуры согласно прилагаемому списку (Приложение к решению).

9. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Кемеровской области – Кузбасса для опубликования в официальном сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Кемеровской области – Кузбасса» и размещения на официальном сайте Избирательной комиссии Кемеровской области – Кузбасса в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря Территориальной избирательной комиссии Куйбышевского района Новокузнецкого городского округа – И.В. Комиссарчук.

Председатель Территориальной
избирательной комиссии Куйбышевского
района Новокузнецкого
городского округа 									О.А. Каменева

Секретарь  Территориальной
избирательной комиссии Куйбышевского
района Новокузнецкого
городского округа									И.В. Комиссарчук

Приложение
к решению ТИК Куйбышевского района
Новокузнецкого городского округа
от 30.07.2024г.  № 60/169

Список лиц, зачисленных в резерв составов участковых комиссий Куйбышевского района Новокузнецкого городского округа

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество

	Дата рождения
	Наименование субъекта выдвижения
	[bookmark: _GoBack]Очередность назначения, указанная политической партией
(при наличии)
	№избира-тельного участка

	1.
	Турсунова Анастасия Александровна

	06.08.1993
	Новокузнецкое местное отделение Кузбасского регионального отделения Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"
	-
	775

	2.
	Чекмезова Анастасия Андреевна

	21.08.1998

	Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в Кемеровской области
	-
	775

	3.
	Шастина Виктория Дмитриевна
	23.12.2002
	Кемеровское региональное отделение Всероссийской общественной организации "Молодая Гвардия Единой России"

	775

	4.
	Макаров Данил Игоревич
	19.02.1990
	Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в Кемеровской области
	-
	756

	5.
	Потапенко Елена Викторовна
	02.03.1959
	Новокузнецкое местное отделение Кузбасского регионального отделения Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"
	-
	756

	6.
	Челищева Елена Сергеевна
	04.06.1985
	Кемеровское региональное отделение Всероссийской общественной организации "Молодая Гвардия Единой России"
	-
	756

	7.
	Томилина Татьяна Николаевна
	31.10.1968
	Собрание избирателей по месту жительства
	-
	756

1
image1.png